
2021 年 3 月 

お客さま各位 

株式会社 計測技術サービス 

ソフトウェアの認証キーについて 

拝啓 平素より弊社製品に格別のご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、下記の弊社ソフトウェアで使用する認証キー（HASP キー）対応を終了すること

に決定しましたので、ご案内いたします。 

 HASP キーは当社製品の初期より導入しておりましたが、OS バージョンの変更に伴うデ

バイスドライバーやソフトウェア・ライブラリーの対応の煩雑さから、2015 年より新型の

認証キーに変更しております。 

この変更後も HASP キーのサポートを続けて参りましたが、近年、PC セキュリティーの

強化により、管理者権限がないとデバイスドライバーの変更や、ソフトウェア・ライブラリ

ーの追加ができないケースがあり、使用環境により物理的に対応ができないケースが多く

なりました。当社としましては、汎用性の高い、新型の認証キーへの交換を推奨しておりま

すので、何卒ご検討賜りますよう 宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 対象ソフトウェア 

① レポートメーカ 200 

② RC レポートメーカ 

③ 3D Light 

④ 3D MAKER200 Win 

2. HASP キー対応ソフトウェアのダウンロード可能期間 

2021 年 5 月 30 日まで 

3. 対応方法 

HASP キーから新しいキーへの入れ替え  

2021 年 5 月 30 日まで、特別価格にて入れ替え交換を実施致します。 

通常価格￥100,000 → キャンペーン特別価格￥10,000 

ご希望のお客さまは下記担当営業までお問合せ下さい。 

東日本エリア 担当：前田、齋郷 TEL：03-6379-0334 

西日本エリア：担当：石井、藤井 TEL：06-6225-1088 

 

以上 

（HASP キーの写真） 

旧型の HASP キーの写真 


